
お客様各位 

 

空ボトル・ケースのお取り扱いについてのお願い 

 

いつも弊社ウォーターネット製品をご愛顧頂き、誠に有難うございます。 

ウォーターネットではお客様にご利用いただいた空ボトル・ケースを回収し、プラントできれいに洗

浄・消毒して再利用しています。しかしキャップが外されたボトル、汚れや損傷のひどいボトル・ケー

スがプラントに返却されてくることがあります。そのようなボトル・ケースは衛生的に問題があり、ま

た再利用する事が出来ない事も多く、大変苦慮しております。 

 

【ボトル・ケースの汚れ】     【ボトル・キャップの汚れ】  【ボトルのホコリ汚れ】 

 
【キャップ外れ、シールの貼り付け】   【ボトル傷】 

    
 

つきましては全てのお客様に安心・安全なお水をおいしくご利用いただくため、空ボトル・ケース

の衛生的なお取り扱いにご協力をいただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

●ウォーターネットからお客様へのお願い 

• 飲用後の空ボトル・ケースは、製品と同様に直射日光を避け、屋内保管をお願いいたします。 

• 降雨や土埃、火山灰、油、薬品などの汚れ、また虫等が付着しないよう、清潔に保管頂くようお

願いいたします。 

• 製品水のご使用以外の目的で空ボトル・ケースをご使用にならないようお願いいたします。 

• 飲用後の空ボトルに別の水やお茶、コーヒー、ジュース、酒等を入れて使用する事は、絶対にし

ないで下さい。ウォーターサーバーでの問題発生にもつながります。 

• 異物混入防止のため、ボトルのキャップは絶対外さずに、必ず付けたままでご返却下さるようお

願いいたします。 

• ボトルへのマジック、塗料での書き込みは絶対にしないでください。またキャップシールはボト

ルに貼付けないようにお願いいたします。 

• 著しい汚れや損傷、イタズラ等については、資材の損失費用として弁償金（ボトル、ケース、各

１,５００円（税別））をご請求させていただく場合もございます。 

何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

以上 


